
KLAIPĖDA



Klaipėdos miesto paplūdimiuose
šiuo metu yra 12 prekybos ir pas-
laugų teikimo teritorijų, kurios
yra išsidėsčiusios Smiltynės, Mel-
nragės ir Girulių paplūdimiuose. 

Melnragėje ir Giruliuose vienos 
prekybos ir paslaugų teritorijos 
eksploatacinis plotas yra 500 kv. 
m., į kurį įeina apie 120-170 kv. m. 
prekybos paviljonas, 1-4 vaikų žai-
dimo aikštelės, 1-4 sporto aikšte-
lės, kiti įrenginiai ir priėjimai. 

Smiltynėje vienos prekybos ir 
paslaugų teritorijos eksploataci-
nis plotas yra iki 120 kv. m., į kurį 
įeina iki 65 kv. m. prekybos pavil-
jonas ir kiti įrenginiai. 

Veikla prekybos ir paslaugų tei-
kimo teritorijose vykdoma nuo 
gegužės 1 d. iki rugsėjo 30 d.

Šiuo metu prekybos ir paslaugų 
teikimo teritorijose esančių pre-
kybos paviljonų dydžiai, architek-
tūra, konstrukcija, medžiagišku-
mas, spalviniai sprendimai yra 
skirtingi. Kiekvienas paslaugos 
teikėjas pasiūlo savo architektūri-
nį sprendimą ir jį įgyvendina.

Administracija siekia suvienodin-
ti paplūdimiuose esančių preky-
bos paviljonų architektūrą, kad 
būtų sukurtas šiuolaikiškas, tvarus, 
funkcionalus bei vientisas ir har-
moningas pajūrio vaizdas. Todėl 
planuoja peržiūrėti esamų preky-
bos ir paslaugų vietų išsidėstymą 
ir konkurso sąlygas, t.y. bus siekia-
ma sumažinti esamų prekybos ir 
paslaugų vietų ir nustatyti visiems 
paslaugų teikėjams vienodus ar-
chitektūrinius reikalavimus. 

• pasiūlys prekybos paviljonų
vieningą architektūrinį
sprendimą, nuo idėjos iki
projekto (aukštų planai, fasa-
dai, pjūviai, konstruktyvas,
medžiagiškumas, spalvinis
sprendimas), kurių plotas
būtų apie 150 kv. m. (Meln-
ragėje ir Giruliuose) ir apie
60 kv. m. (Smiltynėje);

• pasiūlys rekomenduojamą 
eksploatacinėje teritorijoje 
turinčių būti įrenginių tipolo-
giją ir jų kiekį (prekybos pa-
viljono priklausiniai); 

• pasiūlys rekomenduojamą 
eksploatuojamos teritorijos 
tipinį zonavimą ir (ar) kon-
krečių įrenginių tipinį išsi-
dėstymą; 

• numatys vietą reklaminiam 
plotui (ar plotams) eksploa-
tacinėje zonoje, pasiūlys re-
klaminio ploto dydį, kiekį ir 
išsidėstymą (įkomponuoja-
ma į kavinės ir (ar) kitų įren-
ginių dizainą ir (ar) pasiūlo-
mi atskirai stovintys laikini 
įrenginiai).

Iš konkurso dalyvių
tikimės, kad jie: 

Prekybos paviljonų 
architektūra pajūryje



Istorinio žiemos uosto vizija
Klaipėdos istorinis žiemos uostas
yra dabartinėje Klaipėdos uosto
teritorijoje, tai nėra atskiras
objektas, o sudėtine Klaipėdos
valstybinio jūrų uosto dalis. Istori-
nis žiemos uostas buvo išsidėstęs
centrinėje Klaipėdos miesto daly-
je šalia dabartinės Uosto g., Kur-
šių marių ir netoli Danės upės. 
Palei Kuršių marias išsidėstęs 
uostas atriboja miestą nuo didelį 
rekreacinį potencialą turinčių 
Kuršių nerijos ir Kuršių marių, 
miestiečiams ypač trūksta prieigų 
prie Kuršių marių centrinėje mies-
to dalyje. Pagrindinės priežastys: 
Klaipėdos uosto vystymas, pramo-
nės plėtra, miesto planavimo 
sprendimai. 

Šiuo metu miestas aktyviai ieško 
sprendimų, kaip kurti ryšį su van-
deniu ir sukurti patrauklias, gy-
ventojams pritaikytas krantines ir 
atverti naujas viešąsias erdves. 
Konkurso dalyviai turi pasiūlyti 
kaip įveiklinti Žiemos uosto terito-
riją gyventojų poreikiams, atsi-
žvelgiant į urbanistinį paveldą ir 
naujus uosto plėtojamus projek-
tus: Kruizinių laivų terminalą, pro-
jektuojamą administracinio pasta-
to kompleksą. 

Tikimės, kad dalyvių kūrybos ne-
apribos esamos nuosavybinės tei-
sės, galiojantys teritorijų planavi-
mo dokumentai, o Jūsų darbai 
pasiūlys daugiau naujų idėjų/ gali-
mybių. 
Siūlome kurti naujas viešas er-
dves, įveiklinti Žiemos uosto akva-
toriją, sujunkti atskiras miesto ur-
banistinio audinio dalis ir prieigas 
į vientisą sistemą (Naujamiesčio 
struktūrą su naujai planuojama te-
ritorija), kurios apjungtų miestą su 
Kuršių mariomis, užtikrintų pato-
gų judėjimą pėsčiomis ir dviračiais 
palei Kuršių marių pakrantę.
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